
32  diário oficial Nº 34.609 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

CPF: 727.734.302-63.
Período: 14 a 18.06.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Xinguara.
Objetivo: participar de capacitação sobre Atenção à Saúde do Adolescente 
na Atenção Básica / Programa Saúde na Escola / Notificação da Violência 
no contexto da pandemia Covid-19 / Saúde do Idoso.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 665758
PORTARIA Nº 293 de 10 de Junho de 2021.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 15 a 17.06.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção.
Objetivo: realizar monitoramento dos casos de hanseníase nas estratégias 
de saúde conforme Programa de Qualificação de Ações da Vigilância em 
Saúde PQAVS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 665759

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº25 de 08 DE JUNHO DE 2021.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5.319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO matricula 
nº6029570-2, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder pela 
Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período 17 a 19/06/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 08/06/2021
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 665535

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°068/2021 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER A CIRURGIA TORÁCICA
Data da Abertura:25/06/2021 Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 10 de Junho de 2021
Suzana Keth Paiva Andrade CPL-HOL

Protocolo: 666026
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°032/2021 – HOL
Objeto: Compra e importação de um sistema de Radiografia computado-
rizada (CR) de digitalização de filmes oncológicos (ESPECÍFICO PARA USO 
EM TRATAMENTOS EM RADIOTERAPIA) junto com o sistema de NOBREAK, 
8 Cassetes para oncologia e 4 cassetes para RAIOS-X.
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 10 de Junho de 2021
Suzana Keth P. Andrade
CPL-HOL

Protocolo: 665778

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 (IRP)
Processo: 2020/638.451
Objeto: Aquisição de Material Técnico.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CREMER S.A.: R$ 92.610,00
E. R. TRINDADE – EPP: R$ 405.424,50
GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA: R$ 22.664,00
I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA EPP – DISMEMBEL: R$ 831.196,00
LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNI-
COS LTDA-ME: R$ 15.750,00
NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – ME: R$ 76.476,00
ONCONORTE LTDA- EPP: R$ 35.572,50
SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPI-
TALAR LTDA: R$ 20.462,80
SOLLUTION COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP: R$ 112.302,00
UNIT – INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA: R$ 
39.832,90
Valor Total da Licitação: R$ 1.652.290,70
Belém, 02 de Junho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 665736

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00953
Valor: R$ 573,00
Data de Emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537
Origem: Pregão Eletrônico nº 011/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA.
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 665727
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00952
Valor: R$ 7.300,40
Data de Emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537
Origem: Pregão Eletrônico nº 011/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: SG TECNOLOGIA CLÍNICA LTDA.
CNPJ: 61.485.900/0009-18
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 665724
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00946
Valor: R$ 41.143,80
Data de Emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537
Origem: Pregão Eletrônico nº 011/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA.
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 665682
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00948
Valor: R$ 6.959,50
Data de Emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537
Origem: Pregão Eletrônico nº 011/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI.
CNPJ: 26.907.641/0001-18
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 665700
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00949
Valor: R$ 9.755,92
Data de Emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537
Origem: Pregão Eletrônico nº 011/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CIENTIFÍCA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 07.847.837/0001-10
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 665709
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00951
Valor: R$ 209,21
Data de Emissão: 02/06/2021
Processo nº 2019/340537


